
UCHWAŁA NR IX/72/19
RADY GMINY SZELKÓW

z dnia 30 sierpnia 2019 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,  w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.), art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust.3b, ust. 3c, ust. 3d 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454, 
z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właścicieli nieruchomości  opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę będą odbierane wszystkie 
odpady komunalne zmieszane i wszystkie odpady komunalne segregowane.

§ 2. 1. Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
w następujący sposób:

1) odpady komunalne zmieszane – jeden raz w miesiącu,

2) odpady ulegające biodegradacji oraz odpady zielone – jeden raz w miesiącu,

3) odpady zbierane selektywnie: papier i tektura, tworzywa sztuczne, metale i opakowania            
wielomateriałowe – jeden raz w miesiącu,

4) szkło białe i kolorowe – jeden raz na dwa miesiące.

2. Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokryje koszty wyposażenia 
nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny 
i zmieszanych.

§ 3. 1. Ustala się utworzenie jednego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
prowadzonego przez gminę lub przedsiębiorcę wyłonionego w drodze przetargu, na zasadach określonych 
w umowie, zlokalizowanego w Chylinach, 06-200 Maków Maz.

2. Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych można przekazywać samodzielnie zebrane 
następujące odpady komunalne: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady ulegające 
biodegradacji oraz odpady zielone, tekstylia i odzież, opakowania wielomateriałowe, papier, tekturę, metal, 
tworzywa sztuczne, szkło,  odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, popiół.

3. Ustala się miesięczną normę możliwą do przekazania przez 1 mieszkańca w wysokości 200 kg gruzu 
rozbiórkowego. W szczególnych przypadkach dopuszcza się przyjęcie  odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
w ilości większej niż 200 kg, jeżeli w/w odpady pochodzą z nieruchomości zlokalizowanej na terenie gminy 
Szelków. Fakt ten musi być potwierdzony przez pracownika Urzędu Gminy w Szelkowie. Dopuszcza się 
jednocześnie wykorzystanie i zagospodarowanie w/w odpadów na własnej działce lub siedlisku (np. jako 
podsypka pod utwardzenie wjazdu, chodnika, itp.), bądź do utwardzenia lub naprawy zniszczonych dróg 
o nawierzchni gruntowej po wcześniejszym  uzgodnieniu  z właścicielem lub zarządcą drogi.

§ 4. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych  zgłaszane są przez właścicieli 
nieruchomości pisemnie, w terminie 7 dni od daty zdarzenia, w formie zgłoszenia, stanowiącego załącznik do 
uchwały.

2. Zgłoszenia, o których mowa w ust. 1, można dokonać za pośrednictwem:

Id: CC8589DD-6A82-4F85-BC11-69A75EF2F528. Podpisany Strona 1



1) poczty lub osobiście w Urzędzie Gminy w Szelkowie, Stary Szelków 39, 06-220 Stary Szelków,

2) poczty elektronicznej pod adresem: ug_szelkow@wp.pl  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szelków.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXX/151/2017 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 14 czerwca 2017 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Dariusz Bartosiewicz

Id: CC8589DD-6A82-4F85-BC11-69A75EF2F528. Podpisany Strona 2

mailto:ug_szelkow@wp.pl


Uzasadnienie

do Uchwały Nr IX/72/19 Rady Gminy Szelków z dnia 30 sierpnia 2019 r.
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi.

Zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. 2018 r. poz. 1454, z późn. zm.) Rada gminy określa, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa
miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość
odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty
selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

W związku z tym, że nastąpiły zmiany w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy
Szelków konieczne jest dostosowanie zapisów niniejszej uchwały do treści zmienionego Regulaminu
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szelków.

Mając powyższe na względzie podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: CC8589DD-6A82-4F85-BC11-69A75EF2F528. Podpisany Strona 1




